manserunt litteris mandare vobis licuit, quod J. Cæsar duabus de
causis institutum putat, primum, quod istam disciplinam in vulgo efferti
noluerint, secundum, ne discentes, confisi litteris, minus memoria stu-
derent, quod sere, inquit, plerique accidit, ut presidio litterarum dili-
gentiam in perdescendo ac memoriam remittant. Hoc eruditissimi
imperatoris consilium, ut in quibusdam non contemendum,
sicut tamen hoc loco non sequendum putamus. Licet n. quis tam
felicis sit memorie, ut 3000. vocum audita mox & eodem & in-
verso ordine reddere possit, ut ille Patavinus Juris Studiosus,
Mureto teste, tamen ejusmodi Locorum Communium collectio
non modo necessaria, sed & apprimè utilis erit. 1. Enim ista col-
lectione in stilo exercemur, dum & aliorum loquendi modum
videmus, & ipsis propriis verbis res illas consignare adsuescimus,
atq; hac ratione de rebus Theologicis Theologicè & usitato mo-
re loqui discimus. 2. Formatur & confirmatur judicium per
crebram illarum rerum repetitionem & notationem. 3. Compa-
ratur pretiosissimus thesaurus ex optimis aliorum scriptis, ex
propriis etiam observationibus, quæ non annotatae, oblivio-
ne delentur. 4. Memoria fortius res imprimuntur. Vix enim
melior modus datur, quo res memoria citè mandari possunt, quam iterata
illarum rerum scriptio. 5. Variè collecta brevi spacio repeti pos-
sunt. 6. Quæ legimus, audiimus & meditamus, ad sua loca re-
ferri possunt. 7. In concionibus disputationibus & discursibus
maxime juvamur. 8. Multos autores emere non necesse ha-
beamus.

THEOREMA XXV.

*Quomodo autem ista collectio instituenda sit, non o-
mnes idem sentiunt, nec omnes eandem rationem sequuntur.*

Alstedius præcogn. lib. 2. cap. 130. septem volumina compin-
genda suadet, in quorum primo de Theologia præcognitis, in
secundo, de Theologia Naturali, in tertio, de Catechetica, in
quarto, de Didactica, in quinto, de Sotyrologia, in sexto, de Pro-
phetica, in septimo, de Acroamatica Theologia agatur, secun-
dum suam Theologia divisionem. Nos sequentibus positio-
nibus & præceptis rem omnem includemus.

Dicit Dicit THEO-

THEOREMA XXVI.

*Primò: modus colligendi vulgarus secundum litteras
alphabeti, minus commodus est, nec probari potest.*

Si tibi librum Locorum Communium consecisti, ejusque
folia numeris notasti, potes etiam specialem secundum Alpha-
betum litteras indicem præmittere, & ibi singulas materias eo
ordine notare, ut si forte nescires, quo in articulo de hac re egis-
ses, ex illo indice statim certior fieri possis. Non autem in ipsis
locis colligendis hac ratione procedes. Nam 1. nimis magna
volumina compingenda essent, quorum usus non fieret sine
gravi molestia. 2. Omnia miserentur non tantum Theoretica
& practica, sed etiam ipsa Theoretica, in principio ageres de
Absoluto Decreto, de Æterna Vita, de Angelis, de Absolutione,
de Anima &c. in fine de Scriptura &c. 3. Nullus locus accuratè
& secundum omnes partes in uno loco tractaretur. Alibi age-
res de Christo, alibi de ejus divinitate, humanitate, alibi de u-
nione personali, alibi de communicatione idiomatum &c.

THEOREMA XXVII.

*Secondò: rectius sic, si locorum ordinem quis observet,
& quilibet seorsim periraciet, ut omnes controversia de loco
aliquo motu simul ad eum referantur.*

Non opus est, ut hic collector sit multum sollicitus de or-
dine, quo singulos articulos disponat, id n. multum laboris &
curæ multis facit, alii placet illa dispositio, alii ista. Chemnitius
L.C. part. 1. p. 13. & 14. tria methodica Theologia schemata pro-
ponit. *Flac.* 2. part. Clav. col. 1r. seq. quatuor methodos, Hafen-
refferus iterum aliam, & sic plerique novamethodo progrediuntur.
Generaliter in methodo locorum haec observentur, ut nec proli-
xitate fatiget, nec brevitatem obscuret, sed suavitate delectet, gravitate
moveat. *Aistedius.* In specie vero notentur haec duo; quæ omnem
hac in re difficultatem & sollicitudinem adimere possunt. 1. Col-
lector serret illum ordinem ad quem in suo Theologico compendio adse-
rus est, nempe vel Chytrai, vel Hütteri vel Hafenrefferi &c.
2. *Cras* volumina non compingantur, sed fiant quaterniones. Ex quo
consilio hunc usum habet, quod postea materias, pro ut vult
disponere.

disponere potest, si qui in compendio omitti articuli, addere, &
si plena papyrus, jungi alia possit.

THEOREMA XXVIII.

Tertiò: Collector non alio bunc laborem suscipias animo, quam ac si peculiarem ipse tractatum de loco isto, cuius collectionem meditatur, conscribere velit.

Oppidò multum refert, quo animo ac proposito labor aliquis suscipiat. Recten dicitur, qualis finis, talis actio, & cause finales faciunt discrimina actionum. Quo præstantior a. finis est, eo majori diligentia, prudentia, ac cunctitate in media ad illum finem perducentia incumbimus. Hoc ergo & Collector noster notet, ne tantum suam propriam utilitatem sibi proponat, & pro usus sui ratione interdum quædam conserat; sed commune studiorum bonum intendat, & non aliter in hac re agat, ac si peculiares tractatus de illis locis ipse publici Juris facere velit. Quod etiam si forte non fiat, interim tamen hæc intentio ad sedulum laborem incitat, omnemq; laboris molestiam levigabit. Semper n. diligenter sumus in publicis, quam privatissimis, & promptiores in iis que plurimi profundunt, quam in illis, quibus nos soli fruimur.

THEOREMA XXIX.

Quartò: In prima collectione adhibeantur duo vel ad summum tres autores, iij probatissimi & orthodoxi, ne multitudo confundamur, vel per heterodoxos seducamur.

Duo in hoc canone notanda veniunt r. non statim & in prima collectione perfectos locos conscribi, sed res primum in peculiari charta colligi & quodammodo disponi debere, hac ratione n. loci postea & diligentius consignari & methodice magis confici possunt. 2. est de autribus legendis, ex quibus illa collectio fiat. Eorum numerus in principio copiosus esse non debet, sequitur enim confusio & perturbatio quæ semper multitudinis & varietatis comes esse solet, de qua re eleganter Seneca Epist. 2. Certis ingenii, inquit, immorari & innutriri oportet, si velis aliquid trahere, quod in animo fideliter se deat. Nusquam est, qui ubiq; est. In peregrinatione vitam agentibus hoc evenit, ut hospitia multa habeant, nullas amicistas, idem accidat, necesse est iis, qui nullius se ingenio familiariter applicant, sed omnia cursim & properantes transmittant. Non

//

prodest cibus , nec corpori accedit , qui statim sumpta emititur . Nihil
aque sanitatem impedit , quam remediorum crebra mutatio . Distrabit
animum librorum multitudo &c . Qualitas eorum consistit in
1. approbata probitate , ut videlicet omnium consensu pro eruditis ,
expolitis & utilibus scriptis habeantur . 2. in Orthodoxia , ne ex-
iis in hæreses & errores seducamur , quod facile per malos hæ-
reticorum libros fieri potest , nullum enim ipsis venenum præ-
sentius est , ut rectè Erasmus dixit . In primis ergo Chemnitium
commendatum sibi quisq; habeat , cuius viri nomen etiam clarissime
viri ubiq; non ut Theologi , sed ut Theologie usurpare solent . Quiquis ,
inquit , & ipse certa veræ Theologiae imago Dn. D. Gerhardus
Meth. p. 175 . Accuratam locorum Theologicorum cognitionem desiderat ,
illi summopere commendamus Locos Theologicos Chemnitii , quos diligen-
ter evolat , inq; succum & sanguinem convertat .

THEOREMA XXX.

*Quinto : Autores isti primum curiosè sunt perlegendi
& observanda singulorum methodus , itemq; ubi proponant
statum , ubi argumenta confirmatoria , ubi objectionum statu-
solutio , & quæ sunt alia notata dignæ .*

Primo istos autores curiosè diligenter & attentè perleges
& totam alicujus articuli tractationem in iis percurres , habebis
autem 2. semper in legendō ad manus peculiares schedulas ,
in quibus methodum , qua isti autores in isto loco usi sunt , in-
typo vel tabella consignes , similiter quæstionum status , tum
pro nostra , tum pro adversariorum sententia , item argumenta
nostram fidem confirmantia , objections , solutiones , usus &
utilitates , & quæ sunt alia .

THEOREMA XXXI.

*Sexto : Post annotatam methodum cuiuslibet autoris ,
cogitet studiosus ipse de convenientiē dispositione , cui omnia ,
qua autores isti de aliquo loco proferunt , optè & ordine in-
cludi queant ; ubi si bareas , Doctor quidam consulendus est ,
aut istius autoris methodus tenenda , qua videtur omnia
esse optimæ .*

Ut non sufficit ligna preparasse ad domum ; sed etiam illa

illa componere atq; configere legitimo modo necesse est, si non
satis est, singula membra aut articulos alicujus loci concinnas-
se; sed peropus quoq; illa membra apte recteque collocare &
conjungere. Ex eo duplarem sentimus utilitatem. 1. Res melius
intelligimus. 2. Felicius memoria mandamus. In omnibus a. rebus hu-
manis deprehenditur, non semper & ubiq; bene mortales dispositiisse. Non
n. unius homini aut ingenii est vidisse omnia, & nulla in parte animi a-
tiem inflexisse; nostra quoq; & aliorum diligentia aliquid relatum est.
Lipsius lib. 1. var. lect. c. 20. Propterea etiam accuratus Theo-
logiae studiosus de convenienti ac utili dispositione, cum in au-
torum illorum methodo sua collectanea apte includi non posse
videt, sollicitus sit, cum a. magis idoneam ipse excogitare non
potest, ex illorum autorum optimam seliget & observabit.

THEOREMA XXXII.

*Septimò: In arbitrio cuiusvis relinquimus, an locum
aliquem in partes, vel sectiones, vel capita, vel articulos dis-
tinguere velit: nam in nomine membrorum parum mo-
mentis positum, modo fuit apta dispositio & distinctio.*

Potes primo totum locum in partes, has in sectiones, istas in
membra, hæc in articulos, si opus fuerit, distinguere. Sic doctri-
na de Christo tres sunt partes. 1. de nomine, 2. de persona, 3.
de officiis. Partis secundæ tres sunt sectiones 1. de unione per-
sonali, 2. de communicatione idiomatum, 3. de statibus.
Sectionis primæ tria essent membra 1. de materialibus unionis,
2. de modo, 3. de consequentibus. Primi membra duo articu-
li. 1. de divina natura Christi, 2. de humana ejus natura.

THEOREMA XXXIII.

*Octavò: dispositionem loci, quam observare cogitas,
in peculiari charta cum omnibus membris consignes, & sin-
gulis paginae apponas illorum trium autorum, ubi de talibus
membris agitur, ut sic omnia statim in ipsa collectione inver-
niri queant, nec opus sit operosa inquisitione.*

THEOREMA XXXIV.

*Nonò: tandem igitur ipsa collectio debet institui.
Hic si sit thema simplex, colligendum & dicendum aliquid*

D 3 erit de-

erit de explicatione nominis, reali definitione, de causis, de proprietatibus vel attributis, de divisione, oppositu, cognatis & similibus. Si vero sit thema conjunctum & controversum, proponendus est 1. Status controversie, ubi sententia nostra declaranda & antithesis verbis ipsorum adversariorum, quantum fieri potest, proponenda. 2. Ex autoribus illis tribus colligantur præcipua confirmatio nis argumenta distinctè ex scripturis, ex analogia fidei, ex ratione, ex patribus, ex confessione adversariorum; simulq; addi poterint exceptiones, si quas adversarii proferant. 3. Expedita confirmatione theseos accedatur ad antithesin, & quandoq; ubi fieri possit, præmittatur generales distinctiones pro solutione objectionum. 4. Deinde & in specie distinctè respondeatur ad argumenta ex scriptura, ratione, Patribus: ubi mediteris primum, quid tu putas respondentium esse; post ex autoribus tuis responsiones colligas & significantibus terminis breviter includas.

THEOREMA XXXV.

Decimo: Caveas diligenter, ne omnia verba tenus ex scribes ex autoribus, sed præcipua tantum annoes, & quidem tuis verbis, ac brevius, quam ipsi autores faciunt, alias non esset collectio, sed mera transcriptio.

Duo facit hic Canon: primò prohibet omnia ex autoribus à verbo ad verbum excerpere, ut si in loco de Deo peculiari capite de certaminibus & hæresibus ageres, omnia autem ex Chemnitio verbo tenus eximes, tunc fur & transcriptor audires. 2. jubet & præcipua annotare. β proprii & non illorum autorum verbis, ut paulatim adsuescas sine libris ex proprio ingenio de articulis illis Latine differere. γ brevius tamen hoc facies, quam ipsi fecerunt autores, ne nimiam temporis in illis consumas, sed etiam ex aliis plura addere possis. Horatianum illud hic nostrum sit: Quicquid colligi, brevi esto, ut collecta cito animo percipere, fideliter tenere, feliciterg reddere possis. Tertullianus: Certa sunt in paucis.

THEOREMA XXXVI.

Undecimo: Sic autem absolute aliquo loco, percurri deinde possunt autores alii eandem materiam tractantes, & si quid novi observetur, istud prioribus Collectaneis addatur;

ie-
Si
ta-
er-
da.
o-
ue,
inc
ha-
os-
m.
ri-
es
as

x:
iz-
as

us a
de
tio
et
ut
lis
nt
iis
uid
li-

ri
G-
a-
r;
tur ; quo pacto tandem perfectum prodibit opus locorum
communium.

Monstramus nunc ulterius, quidnam studiosus post evolutionem istorum autorum agere debeat. i. Non potest sese omnia jam didicisse & propterea sibi ociandum esse, sed progredi debet, aliosq; autores de ipsis rebus percurrere. Nihil est magis noxiū ac pestiferum in nostro studio quam securitatis malum, & sat etatis vana persuasio, quam eleganti & perquam digna irrisione persecuitur Lutherus tomo Jenensi Germ. De se vero factetur ille vir, cui cor Ethna, fulmen lingua, vox tonitru, calamus grandio fuit, quod tametsi Doctor ac predicator sit, non minori cum doctrinā sum experientia praeditus, quamii qui tanta de se presumunt, & ad tantam securitatem pervenerunt, haud quaquam tamen se imitari pueros puduerit, & mane, aut quandocumq; vacui aliquid temporū datum, ipsam Orationem Dominicā, decem praecepta &c. secum quasi ad verbum recitarit, in præf. Catechismi quæ exstat Concord. pag. 392. Hoc Megalandri exemplum meritò omnes studiosos excitare debet, ne unquam perfectam rerum illarum divinissimarum scientiam sese adeptos esse arroganter persuadeant; sed in cursu & studio semper permaneant, aliorumq; scripta diligenter evolvant. Aut enim in iis eadem invenient, & tunc loca hæc ad illa annotari, sicq; in sive una confirmari possunt; aut aliquid novi reperient, quod jam collectis jungere, scientiam suam hac ratione perficere, ac locos suos tandem ad integritatem perdutere possunt.

THEOREMA XXXVII.

Duodecimū : In fine per modum ehezown addi potest brevis recapitulatio omnium contentorum, ut ita & dispositio totius loci & præcipua ejusdem momenta crebrius repeti, ac memoria fortius insigi possint.

Exempli sive propositiones & themata in fine Locorum Communium Chemnitii.

THEOREMA XXXVIII.

Quartum medium est collectio locorum practicorum, vel in coniunctionibus adhibendorum.

Uc.

Ut res in Theologia considerandæ sunt duplices; ita &
modus cognitionis duplex est. Quædam enim sunt *necessariae*, per
se subsistentes, extra nos & arbitrium nostrum positiæ, quales
sunt Deus, Angeli, Sacra Scriptura, Sacraenta &c. quædam vero
sunt *contingentes*, quæ fieri ab hominibus & non fieri possunt, ut sunt
poenitentia, bona opera &c. sic res illas in Theologia consideramus
uno modo tantum in se ut sunt, propter nudam veritatem, qui-
eti, si quid sint, vere apprehendimus; *altero modo* autem quo et-
iam omnia illa ad usum & utilitatem quædam etiam in ipsam a-
ctionem nostram convertimus. Iste modus Theologiam specu-
lativam, quæ de rebus sacris, quatenus sciri debent, tractat;
hic practicam constituit, quæ de rebus sacris, quatenus ad usum
nostrum spectant, agit. Illam non abs re *Systema*, hanc vero *Gym-*
nasium Theologicum dixeris; illam *Divenam Sapientiam*; hunc
Christianam Prudentiam. Exempli gratia, qui veram cognitionem
personæ & statutum Christi tradit, theoretice tantum de eo agit,
qui vero de Christi merito ita agit, ut homines ad fidem eis
apprehensionem deducat, practicè de Christo agit. Et notan-
dum, quod hæc divisio non tam ex objectu (nam etiam agenda,
ut bona opera sub Theoreticam, & Theoretica nempe Deus qua-
tenus honorandus, amandus &c. sub practicam consideratio-
nem cadunt) quam ex considerationis modo desumpta sit. Hanc pra-
cticam Theologiam Alstedius ulterius dividit in *communem*, quæ
omnes Christianos attinet, & *propriam*, quæ solos ministros ver-
bi, & hanc iterum in *Propheticam*, quæ in Ecclesia, & *acconomico po-
liticam*, quæ in familia & republica pastoris officium concernit.
Sicut a. Theologus sine theoria esse non potest; sic sine praxi esse
non debet. *Christianismus est fides in Deum & charitas in proximum.*
Ignatius Epist. 7. Per fidem quidem sumus Domini in domino Dii; sed per
charitatem sumus servi, per fidem quidem omnia habemus, ut per charis-
tatem omnes juvemus, per fidem accipimus bona a deo ex celo, ut per charis-
tatem emittamus in proximum in terra, Luther. post. Eccles. p. 167.
Et Lactantius ait l. 4. Instit. c. 4. Deus intelligi debet, quod est sapi-
entia, & honorari, quod est religionis, sicut a. sapientia precedit, sic re-
ligio sequatur. Sit fides vera, sed non sine vita sincera. Propterea ve-
rurus ad regnum Dei eruditus Doctor in primis hac arte instructus
esse debet, ut de divinis rebus non modo veritatem & quid sit
doceat;

doceat; sed etiam ita agat, quo homines ex illis à malo abstrahantur, ad bona opera excitentur, & in afflictionibus reficiantur. Comparabit a. eam inter alia, etiam Locorum Practicorum, ut vocantur, collectione, quibus in concionibus & alias utiliter sine difficultate usi potest.

THEOREMA XXXIX.

Modus autem hujusmodi locos colligendi esse potissimum triplex potest. Primus, si assumatur vel index Biblicus Germanicus Johannis Piscatoris, velthesaurus Latinus Vogelii, & que ibi desunt, ac nova leguntur audiunturq; ea vel chartae purae singulis foliis inserenda inscribantur, vel in peculiari libro, tenuquam paralypomena, secundum seriem titulorum in ipsis libris impressis contentorum adsignentur.

Duplex modus Locorum Communium: Contrallior, cum ad systema quoddam, ut pote illum Indicem vel Thesaurum notatu digna annotamus, sive in margine, si latior est, sive in chartis puris intersertis, sive in peculiari libello. Alter modus plenius est, fitq; duobus modis sequentibus.

THEOREMA XL.

*Secundus, si peculiares loci conficiantur secundum litteras Alphabeti, & ad eum modum, qui in Polyanthea Lan-
gii observatus est.*

THEOREMA XLI.

*Tertiis, si accurate loci construantur, non secundum litteras Alphabeti, sed secundum seriem materiarum; ubi anno-
randum aliquid de dogmatibus fidei, de singulis virtutibus,
de vitiis, de locis consolatoriis in cruce, tentatione, tempore
belli, pestis, caritatis, annone, morborum, mortis &c.*

THEOREMA XLII.

Et si quis omnino capaces se sectari vellet, quinq; tomos locorum, secundū quintuplicē scripturæ usum colligere deberet.

*Omnes homines agroti sunt, medicina Theologia est. Ut autem
agritudinis tria momenta; infidelitas, odium & impatientia, sic sa-
nitatis, Fides, Charitas & Spes. Quidam enim homines inscitia*

& horrenda laborant ignorantia, quidam falsa & prava scientias
quidam peccatis serviunt, quidam bonum non operantur, &
hinc cruce omnes premuntur. Hisce adhibet Theologia quinq;
remedias ex Sacra Scriptura desumpta. Ex illa fieri potest i. διδασ-
καλία, 2. ἐλεγχός, 3. ἐπανόρθωσις, 4. κατοίκια, 2. Tim. 3. 16.
& 5. παράκλησις, Rom. 15. 4.

Per διδασκαλία seu doctrinam docentur igitari & confir-
mantur articuli fidei. Per ἐλεγχός falsa dogmata confutantur.
Per ἐπανόρθωσιν peccatores corriguntur. Per μηδέλα ad bona o-
pera instituuntur. Per παράκλησιν adficti reficiuntur. Ille ergo
operam non perderet, qui haec omnia in uno volumine non
confunderet, sed secundum hos quinq; usus scripturarē Dei quinq;
etiam sibi Locorum Communium tomos colligeret. Nimirum :

THEOREMA XLIII.

I. Locos didascalicos, ubi tantummodo de quovis articulo veram doctrinam noceat.

Si esset thema simplex, notet explicationem nominis, definitionem realem &c. de quo supra theo. 24. Si compositum & controversum, 1. rem explicet in subjecto & prædicato, 2. Statum formet, & veram sententiam proponat, 3. Argumentis confirmet per Scripturam, Fidei analogiam, Rationem, Patrum consensum, & ubi occurrit per propriam Adversariorum confessionem, aliquot hac de re regulas vide in Dn. D. Gerhard. Meth. p. 220.

THEOREMA XLIV.

II. Locos Elenchicos vel refutatorios, qui faciunt adrefutationem Papistarum, Calvinianorum, Photiniarum &c.

Progreedi autem in iis poterit hac via 1. ut ordinem ipsorum hæreticorum, vel secundum vitæ tempus, vel secundum non minus litteras initiales server, non videtur consultum; sed ipsas hæreses secundum methodum locorum didascalicorum annotet, sç̄pe enim unam hæresin muti foverunt, quæ una via refelli potest. In uno quoq; ergo loco notabit falsam opinionem & sententiam, idq; verbis ipsorum autorum, & indicet, à quō, vel quibus, & quo tempore ac occasione sit exorta. 2. notet graves & emphaticas formulas refutationis, quales in primis Lutheri zelus divinus expressit passim in suis scriptis. 3. Argumenta, quibus i-

stam

stam sententiam destruat. 4. Argumenta, quibus ab illis defendit
tur. 5. jungatur responsio. 6. Indicetur quomodo isti errores pie-
tati & consolationi noceant. 7. usus prakticos addatur.

THEOREMA XLV.

III. Pædeuticos vel adhortatorios, ubi de bonis operibus
& virtutibus singulis agendum.

Et primò quidem in genere de bonorum operum causis, ef-
ficiente, materia, forma, fine, adjunctis, præmiis &c. agatur,
2. in specie, singulorum tractatio instituatur secundum præcepta
Decalogi. Deus enim qui solus habet præcipiendi autoritatem, &
cujus voluntas sola est æqui boniq; norma, omnia bona opera
in Decalogo præscripsit, in prima quidem parte hominis officium
in Deum, seu pietatem, in altera hominis officium in hominem, quod
humanitas vocari potest. Illud in interna animi dispositione (quod
primo) & externa corpori estificatione consistit, ut ne ræpe ore (quod
secundo) & opere (quod tertio præcepto explicatur) pietatis ex-
ercitiis incubamus. Hujus fundamentum ponitur in quarto,
& reliqua species recensentur in reliquis. quarum summa est, non
nocebis proximo, nec factio, vel ipsius personæ respectu (non occi-
dendum) vel honorum respectu, (non furandum) vel respectu perso-
nejunctæ, (non mæchandum) nec dicto (falso testimonio) nec
mente vel concupiscentia. Horum omnium peculiares virtutes,
quas Chemnit. in loco de lege Dei satis fuse indicat, hoc ordine
colligi & explicari possunt. 3. In singulis virtutibus phrases & e-
ligantes loquendi formulas notet. 4. Scriptæ testimonia. 5. Pas-
tum dictæ. 6. Profanorum sententias. 7. Exempla Ecclesiastica & ex-
tera. 8. Praemia. 9. Allegorias & similitudines ex natura desumptas,
ex quibus omnibus facile adhortationem instituere potest.